931,  96  juin. 

Sub  sánete  et  inseparabilem  Trinitatem,  Patris  et  Filius  et  Spirilus 

Sanctus,  quod  corde  credimus,  hore  profcriraus  el  lingua  professuri  sumus : 

Hoc  esl  pactum,  quod  pepigimus  nos  omnes,  quorum  subtcr  adnolata  sunt 

nomina  :  pactum  facimus  Deo  et  tibi  palri  nostro  Stefanus  abba.  Cum  nos 

rcgularis  antiquitus  (antiquitas)  doceat  monasticum  non  sine  abbatis  du- 
cere  vitam,  nec  providum  ese  alicui  monacorum  iuxta  suum  preiudiciuní 

secum  agere.  belegiiuu>  te  in  privilegio  abbatis,  cui  contradimus  animas 

nostras  simul  et  corpora,  iit  iuxta  spiritaiem  ccnsuram  nobis  ea  que  Dei 

sunt  imperes,  animasque  nostras  Deo  inUbatas  castificasqucofferas.  Nostrum 

ergo  est  ab  odierno  die  et  tempore  luis  monitis  obedire,  precepta  servare, 

bactos  et  conscientias  nostras  revelare;  tuum  vero  id  quod  a  maioribus 

Icgendo  vel  audiendo  didicisti  no])is  sine  cunctalione  imolrare  (innotare). 

Si  quis  sane  hoc  pactum  nostrum,  videlicet  quorum  subte  adfixa  sunt  no- 
mina, violare  lemtaberit,  quia  boc  non  sine  inimici  suasione  hacturus  est, 

sit  tamdiu  reus  et  a  cetu  fratrum  anatem[at]e  perculsus,  quamdiu  peniten- 
cia ductus  ómnibus  satisfaciat  fratribus. 

Facta  scriptura  pacti  in  asciterio  iuxta  ribulo  Ura,  quod  vocitant  Ta- 
hUtcUo,  die  VIII  kalendas  iulias,  sub  era  dcccclxvihi,  regnante  Domino 

nostro  Ibesu  Cbristo  et  principe  Adefonso  in  Legione. 

Rodrio-uez,  Biblioleca  universal,  planche  77,  d'apres  Toriginal  communiqíié  en  1721 
par  lierganza;  .Merino,  Escuela  paleográpliica ,  p.  7G  et  suiv.  —  Au  tenips  de  Ber- 

ganza  cet  original  se  trouvait  dans  les  archives  de  i'abhayc  de  San  Pedro  d'Arlanza; 

il  y  est  resté  jusqu'en  i835.  époque  a  laquelle  il  dut  elre  envoyé  a  ['Archivo  histó- 

rico nacional  de  Madrid,  oü  nous  l'avons  vainemcnl  cherché.  II  [)ortait  les  signaturas 
de  cinquante-hnit  moines;  Uodriguez  ne  les  a  [)as  reproduilcs  dans  son  iac-siinilé.  — 

Diego  Martínez,  bénédiclin  d'Arlanza,  parle  dans  son  Anti-Fcrreras  (17'jZi),  p.  io5. 

de  soixanlc  et  une  signalurcs,  et  ajoule  que  les  archives  de  son  nionasléie  rení'ermaient 
trois  dociiments  du  niéme  gcnre  relalifs  a  l'abbaye  de  San  Juan  de  Tabladillo.  —  11  est 

inléressant  de  coin[)arer  nolre  document  avec  le  [)acte  d'obédience  que  drcssérent  les 

''*  D'apres  Bcrganza  (Anlifrüedudes  de  En-  Juan  do  Tahiadillo  a  pris  naissance  le  viliage 
paña,  t.  I,  p.  19.3)  ce  monaslére  aurait  élé  de  Sanlibáñez  (Sancli  locmnis,  Soní  Ivatiez) , 

fondé  en  92^1  par  Rodrigo  Diaz  et  sa  fetnme  qui  a  fait  oublier  l'anlique  abbayc.  Sanlibáñez 
lusta.  Mais  il  doil  étre  plus  anden,  puisque  dópendil  depuis  le  xi'  siécle   du  monaslére 

ce  mfíme  auleur  (p.  aSa)  menlionne  un  pri-  d'Arlanza,  et  depuis  le  xv'  de  celui  de  Silos, 
viloge  de  913,  signé  de  Sisebulus,  abbé  du  Voy.  ci-dessous  la  cbarle  de  lo'it  (iV^  10)  el 
monaslére  en  qucsiion.    A   fombrc   do   San  Téchange  du  3  avril  i'i33. 
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moiiios  de  Santillana  on  ólisanl  lour  abhe  liuliiHus  en  ()8o.  Voy.  Berjj-anza,  (.  1,  p.  3o(>, 
el  t.  II,  p.  /íii-4iQ.  —  Los  aicliives  de  Silos  (ms.  i  i,  Ibl.  B-í))  possédent  un  pacte 
analogue.  encoré  inédit,  enire  les  B«Miáliclines  de  San  Mames  de  Tabladillo  el  Icur 

abbesse  Euphrasia  en  ()3o.  —  M.  Kwald  a  pnblié  daiis  le  Nenes  Archiv  (t.  VI,  p.  ̂x^i-]- 

339),  d'aprés  le  code.r  a  1 13  de  TEscurial ,  un  conlrat  probablenient  plus  ancien ,  passé 
entre  l'abbé  Sabaricus  el  ses  (jualre-vingl-huit  reii{jieux. 

3 

Donalton  á  l'abbaye  de  Silos  du  moitaslcre  de  San  liarlolomc  de  Vtllanueva  de  Carazo '"'. 

979,  6  avril. 

{^Momgrnmme)  c[p  CHRISTVS.  In  Dei  nomine.  Non  est  dubiuin  quod 
incertum  ducinius  vitam,  quia  nec  inicium  nascendi  novimus  dum  in  hec 

vita  venimus,  nec  íinem  seculi  sciremus  dum  ab  hoc  sáculo  transmigramus. 

Hec  causa  nos  excitat  ut  aliquod  beneficium  mercedis  anle  Deum  inve- 
nire  mereamur.  Ideoque  ego  aba  Severus  et  mater  mea  Paterna,  superne 

pietatis  ordo  coraoti,  litamus  sanctis  altaribus  vestris  sancti  Sebastian!  et 

comitum  eius  et  sanctorum  apostolorum  Petri  et  Pauli  necnon  et  sancti 

Emihani  presbiteri  et  confessoris  Christi,  et  tibi  Belasius  abba  cum  sociis 

tuis  ibidem  degentium,  seu  qui  poste  futuri  sunt  eciam  adveniencium  usque 

imperpetuum,  amen,  et  offerimus  nostrum  monasterium  pronominatum 

Sancti  Bartholomei,  que  est  in  aditum  de  Villa  Nueva  de  Garaco.  Et  sic 

offerimus  omnia  ad  Íntegros  domos,  terris  et  vineis,  ortis  et  pomiferis, 

pratis  et  defesis,  pascuis  et  paludibus  et  molendinis,  cum  introytu,  exitu 

et  regressu,  sine  anubda  et  sine  fonssatera  et  sine  uHa  causa  vel  premia 

que  ad  rex  pertinet. 
Et  hec  sunt  terminis  eius  :  ad  dextera  parte,  quando  exiit  de  Villa  Nueva 

via  publica  que  discurrit  ubique;  et  de  sinislra  parte,  via  que  discurrit 

super  el  monesterio,  et  de  agro  de  Pienne  ad  ipso  agro  de  Nun  Sánchez, 

et  de  inde  a  Val  Sorda ,  et  vadit  por  las  lomas  de  Tell  Munnioz  a  Val  de 

Rodrigo,  a  karrera  fossatera. 

Et  istum  monasterium  cum  suos  términos  iam  supradictos  sic  dona- 
mus,  ut  eum  edifficetis,  omnia  determinata,  que  continetur  ad  parte  ecclesie 

vestre,  cuneta  ad  integro  deliminala  iure  perhenne  vestre  ecclesie  conce- 

dimus  liberum  et  genuum,  quomodo  nobis  genuavit  comes  Garci  Ferran- 
dez  cum  sua  uxor  duenna  Ava.  Ita  hoc  munus  offerimus  ad  supranominati 

sancti  et  ad  opus  Dei  servorum,  forssitam  per  intercessione  sanctorum  et 

'"  Villanueva  est  aujourd'hui  un  pauvre  petit  village  des  environs  de  Silos,  silué  au  pied 
des  hauteurs  de  Carazo,  du  cote  de  Salas  de  los  Infantes. 
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oraciones  Dei  servorum  mcreaiiiur  inveiiire  remiisionein  omnium  pecca- 
torum  nostroruni.  Tamen  obtamus  eciam  eos,  qui  post  votum  nostrum 

fuerint,  de  nostris  oblationibus  cunctis,  quibus  placeré  Deo  studuimus, 

nichil  aufferro  presiimal.  Quisquís  vero,  quod  absit,  ad  disrunpendum 
venerit  boc  nostrum  factum  vel  istuni  monasterium  seu  terminis  suis,  fiat 

anatheinatus  anatbema  marenata^^^,  et  in  cauto  a  parte  comitis  tres  libras 
áureas  exsolvat,  et  scriplura  ista  firmis  permaneat. 

Factum  privilegiura,  notum  die,  mi  feria,  viii  idus  aprilis,  sub  era 

m'  xvii'*-',  regnante  rex  Ordonio  in  Legione,  comité  vero  Garci  Ferran- 
dez'^'  in  Castella. 

Et  ego  abba  Severds,  una  cum  matre  mea  Paterna,  qui  hac  cartula  fieri 

iussimus,  legente  audivimus,  et  manus  noslras  bec  signos  lecimus  t  "j", 
el  lestes  ad  roborandum  tradiinus. 

Belasco  Saggez  hic  teslis.  —  Nun  Famio  bic  lestis.  —  Alvar  Díaz 

hic  lestis.  —  Alffonsso  bic  teslis.  —  Tello  Maurellez  liic 

lestis.  —  NuiN  Saggez,  bic  teslis. 

ADEFONSVS  REX'^». 

Arcli.  de  Silos,  vidimus  d'Alphonse  X  du  26  fevricr  mob.  —  Original  pcrtlii. 

'"  Poiir  maraii  nthn ,  iiiols  suiaques  011